муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования

Усть-Болынерецкий районный Дом детского творчества
(МБУ ДО Усть-Бол ьшерецкий РДДТ)

684100, Камчатский край, У сть-Бол ьшерецкий район,
с. Усть-Болыперецк, ул. Октябрьская, 10, тел. (415-32) 21-9-48

ПРИКАЗ № 32 -  о д

О внедрении системы наставничества от 31.03.2022 г.

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 «Об
утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,
дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между
обучающимися»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

§1. Внедрить в МБУ ДО У сть-Бол ынерецком РДДТ систему наставничества.

§2. Назначить в МБУ ДО Усть-Болыперецком РДДТ куратором системы наставничества
Колесникову Наталью Владимировну, заместителя директора по УВР -  руководителя
МОЦ.

§3. Утвердить:
3.1. «Дорожную карту7» реализации системы наставничества в МБУ ДО Усть-
Болынерецкого РДДТ (Приложение 1);
3.2. Положение о наставничестве в МБУ ДО У сть-Болыперецком РДДТ (Приложение 2);

§4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Е.А. Колодкина